
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1142 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: FORNITURA  FOTOCAMERA  DIGITALE  PER  SERVIZIO 
INFORTUNISTICA STRADALE 

IL   D I R I G E N T E
Premesso che:

o il responsabile del servizio infortunistica stradale del Corpo di polizia locale ha evidenziato 
che una delle  Fotocamere digitali Canon  in dotazione è guasta;

o  l’apparecchiatura risulta indispensabile per l’effettuazione dei rilievi di legge in caso di sinistri 
stradali e/o sopralluoghi ed ispezioni disposte dall’Autorità giudiziaria;

o richiesta  opportuna  perizia,  non  risulta  conveniente  procedere  alla  riparazione,  per  cui 
occorre provvedere a nuova acquisizione; 

*Dato atto che :
- non è possibile accedere al Mercato elettronico - MEPA - di Consip in quanto il sistema 

prevede una soglia minima di spesa di € 200,00, oltre che l’impossibilità di acquisto di una 
sola unità;

- risulta opportuno e funzionale acquisire un modello con caratteristiche tecniche ed operative 
simili agli altri strumenti in dotazione, anche per praticità di uso da parte degli operatori e di 
trasmissione ed archivio dei dati;

- l’acquisizione deve avvenire in via d’urgenza, per le evidenti problematiche che una l’attesa 
per tempi di trasporto o altre incombenze può causare sull’operatività del servizio;

*Ritenuto,   per quanto precedentemente esposto, di procedere all’acquisto diretto con le modalità 
previste dal vigente Regolamento per l’acquisto di beni in economia ;
*Visto il  preventivo presentato dalla  ditta  Foto ottica Romeo snc, con sede in via  Bricito n. 10 
Bassano del Grappa; ditta già fornitrice delle apparecchiature fotografiche attualmente in dotazione al 
Corpo;
*Verificato che la ditta fornisce la fotocamera digitale Canon Ixus 132 con scheda 8gb e custodia, 
con stesse caratteristiche  e modalità d’uso di quelle in dotazione, al prezzo complessivo di € 160,000, 
assicurando la consegna in giornata;
*Valutato il  prezzo e le condizioni congrui,  sulla base sia del raffronto con i prezzi  praticati dal 
mercato elettronico che della  ricerca di   mercato per  prodotti  analoghi,  effettuata  dall’addetto ai 
materiali e all’infortunistica;    
*Richiamati 

 gli art. 57 e 125 del D.Lgs 163/2007 Codice dei contratti;
 il vigente Regolamento comunale per gli acquisti in economia, che prevede la possibilità di 

procedere ad affidamento diretto con verifica di congruità economica dell’offerta secondo 
modalità e criteri di cui alle Determinazioni dirigenziali n. 1097/2008  e n. 774 del 13 maggio 
2008, così come integrata dalla n. 719/2013;

Visti:
- La Deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 20 giugno 2013 di approvazione del bilancio 

2013
- La Deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  368  del  27.12.2012  di  assegnazione  provvisoria  del 

Piano Esecutivo di gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;



- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale  n. 135 del 18 ottobre 1995;

- il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;

- Visti gli articoli 183 e 191, 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997;
- il D. L.vo 163/2006 (Codice degli Appalti) ed il relativo Regolamento attuativo;
- il Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2008 e ss.mm.ii;
- l’art. 163 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. affidare la fornitura di n. n. 1 fotocamera digitale Canon Ixus 132 con scheda 8gb e custodia al 

prezzo di € 132,23 più Iva 21% alla ditta FOTO OTTICA ROMEO SNC, con sede in via Bricito 
n. 10 Bassano del Grappa – p.i 01778990240 ;

3. di assumere impegno di spesa di €  160,00,  con imputazione  al Tit. 1 Funzione 3 Servizio 1 
Intervento 2 capitolo 48700 del bilancio corrente esercizio, 

4. di procedere alla stipula del contratto mediante scambio di corrispondenza commerciale;
5. di  provvedere al  pagamento  della  fornitura,  entro  il  limite  massimo  dell’impegno  di  spesa 

assunto,  previa attestazione della regolarità delle stessa da parte del responsabile dell’ordinativo;
6.  di acquisire il CIG  per la fornitura in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 113503/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

